
1 
 

PLAN NABAVKI ZA 2014. GODINU 

 

 

JAVNE NABAVKE 

Redni 

broj 

Predmet nabavke/ 

ORN 

Procenjena 

vrednost 

(ukupno, u 

hiljadama) 

Planirana sredstva u 

budžetu/fin. planu 

(bez PDV-a) 
Vrsta 

postupka 

Okvirni datum 
Napomena 

(centralizacija, 

prethodno 

obaveštenje, osnov 

iz ZJN...) 
Iznos Konto 

Pokretanja 

postupka 

Zaključenja 

ugovora 

Izvršenja 

Ugovora 

 UKUPNO 1.825        

 Usluge 900        

1. 

 

 

 

 

Prevodilačke usluge 

 

 

 

 

 

 

ORN: 

1. 79530000 

2. 79540000 

 

 

 

900 

 

 

 

900 

 

423111 

Postupak javne 

nabavke male 

vrednosti 

Februar 

2014. 
Mart 2014. 

Mart- 

Decembar 

2014. 

Procenjena 

vrednost za 2014. 

godinu usklaĎena je 

sa sredstvima koja 

su predviĎena za tu 

namenu u 

usvojenom planu 

rada za 2014. 

godinu. 

Razlog i opravdanost  

nabavke; način 

utvrđivanja procenjene 

vrednosti   

Nabavka se sprovodi radi obavljanja redovnih meĎunarodnih aktivnosti (pisano prevoĎenje zapisnika, usmeno prevoĎenje na 

sastancima sa inostranim fondovima penz. i zdrav. osiguranja  tokom  2014. godine). Procenjena vrednost je odreĎena na osnovu cena 

usluga prevoĎenja iz 2013. godine i na osnovu planiranih aktivnosti u 2014. godini.  



2 
 

 

NABAVKE NA KOJE SE ZAKON NE PRIMENjUJE 

Redni 

broj 

Predmet nabavke 

 

Procenjena 

vrednost 

(ukupno, po 

godinama) 

Planirana sredstva 

(bez PDV-a) Osnov za 

izuzeće 

Okvirni datum 

Napomena 

Iznos Konto 
Pokretanja 

postupka 

Zaključenja 

ugovora 

Izvršenja 

Ugovora 

 UKUPNO 580 580       

 Dobra         

1. 

Gorivo 360 360 
426411 

Benzin 

Čl. 39. st. 2.  

Zakona o 

javnim 

nabavkama 

Januar 2014. Januar 2014. 

Januar-

Decembar 

2014. 

 

Razlog i opravdanost 

nabavke; način 

utvrđivanja 

procenjene vrednosti 

Nabavka goriva je neophodna radi korišćenja  jednog službenog vozila  Zavoda, što pored svakodnevne upotrebe  uključuje i  

korišćenje vozila prilikom dočeka  članova meĎunarodnih delegacija i njihovog boravka u Beogradu 

Procena vrednosti je  utvrĎena  na osnovu troškova iz 2013. godine.  

2. 

Računari 70 70 512221 

Čl. 39. st. 2.  

Zakona o 

javnim 

nabavkama 

Mart 2014. Mart 2014. Mart 2014. 

 

Razlog i opravdanost 

nabavke; način 

utvrđivanja 

procenjene vrednosti 

 

Zamena zastarelih postojećih kompjutera, obzirom da su isti nabavljeni 2007. godine. 

Procena vrednosti je  utvrĎena  na osnovu uvida u cene ponuĎača putem interneta.  

 

3. 

Pokloni 30 30 

 

423712 

 

Čl. 39. st. 2.  

Zakona o 

javnim 

nabavkama 

Tokom 

2014. 
Tokom 2014. 

Tokom 

2014. 
 

Razlog i opravdanost 

nabavke; način 

utvrđivanja 

procenjene vrednosti 

Odlukom direktora Zavoda za socijalno osiguranje broj 404-00-07/2014-03, od 20. januara 2014. godine planirana su finansijska 

sredstva namenjena kupovini prigodnih poklona male vrednosti, za članove stranih delegacija.  

Procena vrednosti izvršena obzirom na uobičajenu potrošnju u  prethodnim godinama. 

4. 

Kancelarijski 

materijal: 

1.Toneri,  prah za 

štampače/kopir 

aparate i faks mašine. 

2.Ostali kancelarijski 

 

120 

 

80 

 

 

 

120 

 

 

426111 

Čl. 7. stav 1. 

tačka 1. 

Zakona o 

javnim 

nabavkama 

Februar 

2014. 

Februar 

Decembar 

2014. 

Februar 

Decembar 

2014. 

Centralizovana 

javna nabavka 



3 
 

materijal 40 

Razlog i opravdanost 

nabavke; način 

utvrđivanja 

procenjene vrednosti 

 

Nabavka se sprovodi radi obavljanja redovnih aktivnosti Zavoda za socijalno osiguranje. Procena  količine je izvršena na osnovu analize 

potrošnje prethodne dve godine. 

NAPOMENA: 
 USLUGE 925 925       

1. 

Usluge keteringa 250 250 423621 

Čl. 39.st. 2. 

Zakona o   

javnim 

nabavkama 

Januar 2014. Januar 2014. 

Februar 

Decembar 

2014. 

 

Razlog i opravdanost 

nabavke; način 

utvrđivanja 

procenjene vrednosti 

Zavod za socijalno osiguranje  u toku 2014. godine planira 10  dvodnevnih  meĎunarodnih sastanaka  u Beogradu (pripremni sastanci i  

razgovori organa za vezu  u oblasti zdravstvenog  i  penzijsko invalidskog osiguranja) sa po okvirno 15 učesnika.  U skladu  s tim 

planirana su sredstva za  ugostiteljske uskuge. Procena vrednosti je utvrĎena na osnovu prosečnih računa  za  navedene aktivnosti tokom 

2013. godine.    

NAPOMENA: 

2. 

Usluge nabavke avio 

karata 
390 390 422221 

Član 39. 

stav 2. Zakona 

o javnim 

nabavkama 

Januar 2014. Februar 2014. 

Februar- 

Decembar 

2014. 

 

Razlog i opravdanost 

nabavke; način 

utvrđivanja procenjene 

vrednosti 

Zavod za socijalno osiguranje  u toku 2014. godine planira  7  dvodnevnih/trodnevnih  službenih putovanja sa po 1 ili 2 člana 

delegacije, kao   i tri službena putovanja  sa po 1 članom  delegacije radi održavanja meĎunarodnih sastanaka (razgovori organa za vezu 

i  sastanci  skrininga Pregovaračke grupe 2 - ''Kretanje radnika'' i Pregovaračke grupe19 - ''Socijalna politika i zapošljavanje'' u okviru 

procesa pristupanja Republike Srbije članstva u EU u Briselu). Procena vrednosti je utvrĎena na osnovu uvida  u aktuelene cene  

avionskih karata  različitih ponuĎača preko interneta.    

NAPOMENA: 

3. 

Usluge korišćenja 

službenog mobilnog 

telefona 

240 240 421414 

Član 39. 

stav 2. Zakona 

o javnim 

nabavkama 

Tokom 

2014. 
Tokom 2014. 

Tokom 

2014. 

 

Razlog i opravdanost 

nabavke; način 

utvrđivanja procenjene 

vrednosti 

Po zaključku Vlade broj  410-1808/2009 od 26. marta 2009. godine, dva službena telefona koriste lica na položaju (direktor i pomoćnik 

direktora), a preostalih pet službenih telefona, koriste zaposleni po odluci direktora Zavoda za socijalno osiguranje, broj 345-01-01-

4/2011-03 od 13. decembra 2011. godine. Procena vrednosti je izvršena uzimajući u obzir vrednosti iz prethodne godine.  

NAPOMENA: 



4 
 

 

4. 

Ugostiteljske usluge 250 250 423621 

Član 7. 

stav 1. tač. 1. 

Zakona o 

javnim 

nabavkama  

Tokom 

2014. 
Tokom 2014. 

Tokom 

2014. 

Centralizovana 

javna nabavka 

Razlog i opravdanost 

nabavke; način 

utvrđivanja 

procenjene vrednosti 

Zavod za socijalno osiguranje  u toku 2014. godine planira 10  dvodnevnih  meĎunarodnih sastanaka  u Beogradu ( pripremni sastanci i  

razgovori organa za vezu  u oblasti zdravstvenog  i  penzijsko invalidskog osiguranja) sa po okvirno 15 učesnika.  U skladu  s tim 

planirana su sredstva za  ugostiteljske usluge. Procena vrednosti je utvrĎena na osnovu cenovnika Uprave za zajedničke poslove 

republičkih organa. 

5. 

Usluge reprezentacije 45 

 

 

45 

 

 

 

423711 

Član 7. 

stav 1. tač. 1. 

Zakona o 

javnim 

nabavkama  

Tokom 

2014. 
Tokom 2014. 

Tokom 

2014 

Centralizovana 

javna nabavka 

Razlog i opravdanost 

nabavke; način 

utvrđivanja procenjene 

vrednosti 

Zavod za socijalno osiguranje  u toku 2014. godine planira 10  dvodnevnih  meĎunarodnih sastanaka  u Beogradu ( pripremni sastanci i  

razgovori organa za vezu  u oblasti zdravstvenog  i  penzijsko invalidskog osiguranja) sa po okvirno 15 učesnika.  U skladu  s tim 

planirana su sredstva za  troškove reprezentacije. Procena vrednosti je utvrĎena na osnovu cenovnika Uprave za zajedničke poslove 

republičkih organa. 

NAPOMENA:  


